
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О федеральном курортном регионе Анапа 

 

     В целях  сохранения  и  рационального использования уникальных 

природных,  лечебных и оздоровительных факторов курорта  Анапа  для 

лечения  и   отдыха   детей  и  подростков   Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Придать  району  курорта Анапа в границах округа санитарной 

охраны,  определенного постановлением Совета Министров РСФСР от  30 

января  1985  г.  N  45  "Об  установлении  границ  и режима округа 

санитарной охраны  курорта  Анапа  в  Краснодарском  крае",  статус 

федерального  курортного  региона,  предназначенного  для  отдыха и 

лечения детей, подростков и родителей с детьми. 

     2. Рекомендовать администрации Краснодарского края рассмотреть 

в установленном порядке вопрос  об  административно-территориальном 

устройстве федерального курортного региона Анапа. 

     3. Правительству Российской Федерации: 

     в 3-месячный   срок   утвердить   разработанные   совместно  с 

администрацией  Краснодарского   края   положение   о   федеральном 

курортном     регионе     Анапа,     федеральную    программу    по 

курортно-рекреационному,  хозяйственному  и  селитебному   развитию 

федерального курортного региона Анапа; 

     внести на рассмотрение  Федерального  Собрания  предложения  о 

предоставлении    налоговых   льгот   для   санаторно-курортных   и 

туристско-экскурсионных предприятий и организаций, расположенных на 

территории федерального курортного региона Анапа; 

     рассмотреть вопрос о  предоставлении  федеральному  курортному 

региону  Анапа  необходимых  финансовых  и  кредитных  ресурсов для 

обеспечения      сезонных      закупок       продовольствия       и 

топливно-энергетических материалов. 

     4. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению  государственным  имуществом  совместно с администрацией 

Краснодарского края внести до 1  ноября  1994  г.  в  Правительство 

Российской    Федерации    предложения    по   разграничению   прав 

собственности на объекты и иное  имущество  санаторно-курортного  и 

туристско-экскурсионного  назначения,  расположенные  на территории 

федерального курортного региона Анапа. 

     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     22 сентября 1994 г. 




     N 1954 

 


        


